ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 88

с.Вертикос			              от 29.10.2014 года
				    22- е собрание, 3-го созыва

	О бюджете муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» на 2014 год

	Заслушав  и рассмотрев предложения МКУ Администрации Вертикосского сельского поселения  по внесению изменений и дополнений в бюджет муниципального образования «Вертикосского сельского поселения» на 2014 год

СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

	Внести в решение № 68 от 26.12.2013 г. Совета Вертикосского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» на 2014 год» следующие изменения:
1. Изложить статью 1 в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2014 год:
1. Общий объем доходов бюджета поселения в сумме 9680717 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме  2866200 рублей;
1. Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 10050762 рублей.
1. Размер дефицита бюджета МО «Вертикосское сельское поселение» - 370045  рублей.
2. Приложение 6,7,9,10 изложить в новой редакции и приложить к настоящему решению.

Председатель Совета
Вертикосского сельского поселения         		                 В.В.Петроченко

Глава Вертикосского
сельского поселения					                 В.В.Петроченко

						Приложение №6 к Решению Совета
						Вертикосского сельского поселения
						 от 29.10.2014 года № 88

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам,  классификации расходов бюджета муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» на 							2014 год	                     		руб.
	КФСР
	Наименование разделов и подразделов
классификации расходов бюджета
	Ассигнования    2014 год

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	 4449165

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	777250

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	13050

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3500040

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	96975

	0111
	Резервные фонды
	42750

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	19100

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	129100

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	122300

	0204
	Мобилизационная подготовка экономики
	6800

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	532000

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	532000

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1484151

	0501
	Жилищное хозяйство
	1190623

	0502
	Коммунальное хозяйство
	96600

	0503
	Благоустройство
	196928

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	5600

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	5600

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2059031

	0801
	Культура
	2059031

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1184215

	1003
	Социальное обеспечение населения
	128215

	1004
	Охрана семьи и детства
	1056000

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	207500

	1101
	Физическая культура
	207500

	ИТОГО:

	10050762

					Приложение №  7 к Решению Совета
						Вертикосского сельского поселения
						от 29.10.2014 года № 88
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» на 2014 год.

	Наименование кода
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	План на 2014 год

	Муниципальное казенное учреждение Администрация Вертикосского сельского поселения
	901

	7991731

	Общегосударственные вопросы
	901
	0100

	4528365

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	901
	0102

	777250

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	901
	0102
	0020000

	777250

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	0020300

	777250

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0102
	0020300
	121
	777250

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	901
	0103

	13050

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	901
	0103
	0020400

	6405

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0103
	0020400
	242
	6405

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0103
	0020400
	852
	100

	Межбюджетные трансферты
	901
	0103
	5210600

	6545

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	901
	0103
	5210600
	540
	6545

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	3500040

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	901
	0104
	0020000

	3500040

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020400

	3500140

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0104
	0020400
	112
	50

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0104
	0020400
	121
	2693070

	Иные выплаты персоналу, за исключением   фонда оплаты труда
	901
	0104
	0020400
	122
	118200

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0104
	0020400
	242
	263900

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0104
	0020400
	244
	416570

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0104
	0020400
	852
	8250

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	901
	0107

	96975

	Проведение выборов и референдумов
	901
	0107
	0200000

	96975

	Проведение выборов главы муниципального образования
	901
	0107
	0200003

	96975

	Специальные расходы
	901
	0107
	0200003
	880
	96975

	Резервные фонды
	901
	0111

	42750

	Резервные фонды
	901
	0111
	0700000

	  42750

	Резервные фонды муниципальных образований
	901
	0111
	0700500

	42750

	Резервные средства
	901
	0111
	0700500
	870
	42750

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	19100

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	901
	0113
	0920000

	19100

	Выполнение других обязательств государства
	901
	0113
	0920300

	19100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд
	901
	0113
	0920300
	244
	19100

	Национальная оборона
	901
	0200

	129100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	0203

	122300

	Условно утвержденные расходы
	901
	0203
	9990000

	122300

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	9995118

	122300

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0203
	9995118
	121
	97300

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0203
	9995118
	242
	25000

	Мобилизационная подготовка экономики
	901
	0204

	6800

	Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке экономики
	901
	0204
	2090000

	6800

	Мероприятия по обеспечению  мобилизационной готовности экономики
	901
	0204
	2090100

	6800

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд
	901
	0204
	2090100
	244
	6800

	Национальная экономика
	901
	0400

	532000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409

	532000

	Благоустройство
	901
	0409
	6000000

	532000

	Содержание автомобильных дорог
	901
	0409
	6000200

	532000

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог.
	901
	0409
	6000201

	288000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0409
	6000201
	244
	288000

	Строительство и реконструкция автомобильных дорог.
	901
	0409
	6000202

	244000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0409
	6000202
	244
	244000

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	901
	0500

	1484151

	Жилищное хозяйство
	901
	0501

	1190623

	Поддержка жилищного хозяйства
	901
	0501
	3900000

	1190623

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда
	901
	0501
	3900200

	1190623

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	901
	0501
	3900200
	243
	1190623

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	96600

	Поддержка коммунального хозяйства
	901
	0502
	3910000

	96118

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	901
	0502
	3910500

	96118

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0502
	3910500
	244
	96118

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	901
	0502
	5210000

	482

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	901
	0502
	5210600

	482

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0502
	5210600
	540
	482

	Благоустройство
	901
	0503

	223751

	Благоустройство
	901
	0503
	6000000

	223751

	Уличное освещение
	901
	0503
	6000100

	49880

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0503
	6000100
	244
	49880

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	901
	0503
	6000500

	173871

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0503
	6000500
	111
	65747,76

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0503
	6000500
	244
	81300,24

	Образование
	901
	0700

	5600

	Молодежная политика и оздоровление детей
	901
	0707

	5600

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	901
	0707
	4310000

	5600

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	901
	0707
	4310100

	5600

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0707
	4310100
	244
	5600

	Социальная политика
	901
	1000

	1184215

	Социальное обеспечение населения
	901
	1003

	128215

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	901
	1003
	5200000

	128215

	Оказание помощи  в ремонте  и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении  жилищных условий  и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного  бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа : участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов.
	901
	1003
	5205800

	128215

	Иные выплаты населению
	901
	1003
	5205800
	243
	128215

	Социальное обеспечение населения
	901
	1004

	1056000

	Государственная программа "Детство под защитой на 2014 2019 годы"
	901
	1004
	5223300

	1056000

	Осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа.
	901
	1004
	5223301

	1056000

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан
	901
	1004
	5223301
	323
	1056000

	Физическая культура и спорт
	901
	1100

	207500

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	901
	1101

	207500

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	901
	1101
	5120000

	207500

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
	901
	1101
	5129700

	101700

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	1101
	5129700
	244
	101700

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	901
	1101
	6222641

	105800

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	1101
	6222641
	111
	80800

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	1101
	6222641
	244
	25000

	МКУК «Вертикосский Библиотечно- Досуговый Центр»
	901

	2059031

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	901
	0800

	2059031

	Культура
	901
	0801

	2059031

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	901
	0801
	4400000

	1191400

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4409900

	1191400

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	901
	0801
	4409900
	111
	931200

	Иные выплаты персоналу, за исключением   фонда оплаты труда
	901
	0801
	4409900
	112
	13740

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0801
	4409900
	242
	92700

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0801
	4409900
	244
	153550

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0801
	4409900
	852
	210

	Библиотеки
	901
	0801
	4420000

	258300

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4429900

	258300

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	901
	0801
	4429900
	111
	224300

	Иные выплаты персоналу, за исключением   фонда оплаты труда
	901
	0801
	4429900
	112
	1450

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0801
	4429900
	242
	2500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0801
	4429900
	244
	30050

	Ведомственные целевые программы
	901
	0801
	6220000

	609331

	Субсидия на достижение целевых показателей  по плану мероприятий  ("дорожная карта")  "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности", в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры
	901
	0801
	6223543

	609331

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0801
	6223543
	111
	609331

	ИТОГО

	10050762

						Приложение №  9  к Решению Совета
						Вертикосского сельского поселения
						от 29.10.2014 года № 88

Перечень объектов капитального ремонта
муниципальной собственности муниципального образования «Вертикосского сельского поселения», финансируемого из  бюджета поселения, на 2014 год.

	Наименование объектов, их местонахождение
	Год начала и окончания работ
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Лимит капитальных вложений

	С.Вертикос
Капитальный ремонт жилого дома по адресу:
Ул.Ленина 22 кв.2 кв.1
	2014 год
	0501
	3900200
	243
	637746,00

	С.Вертикос
Капитальный ремонт кровли  жилого дома по адресу: Ул.Молодежная 10 кв.2
	2014 год
	0501
	3900200
	243
	109000

	С.Вертикос
Капитальный ремонт кровли  жилого дома по адресу: Ул.Молодежная 12 кв.2
	2014 год
	0501
	3900200
	243
	110970

	С.Вертикос
Капитальный ремонт кровли  жилого дома по адресу: Ул.Мира 19 кв.2
	2014 год
	0501
	3900200
	243
	110968

	С.Вертикос
Капитальный ремонт кровли  жилого дома по адресу: Ул.Молодежная 3 кв.1,2
	2014 год
	0501
	3900200
	243
	221939

						Приложение № 10  к Решению Совета
						Вертикосского сельского поселения
						от 29.10.2014 года № 88

Источники финансирования дефицита
бюджета МО «Вертикосское сельское поселение» в 2014 году

Наименование источника

	2014 год

	Изменение  остатков  средств на  счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года
	370045

	ИТОГО
	370045